PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 15 :J /2020.

~l.\.1->kU\IADO
Una.nimf da&e

Elvt O 3 / ô '8' / 20b()

JOSÉ ROBERTO DA SILVA (DETO DE LAJES), Vereador
abaixo assinado, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XIII do Art. 11, Seção I do Caput I e
Título li da Lei Orgânica de São Lourenço da Mata,
apresentam à judiciosa apreciação da Colenda Câmara o
seguinte:

SÚMULA - CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO
DE SÃO LOURENÇO DA MATA a Sra. MARIA VAN DA DE ANDRADE ALVES.

Art. 1° - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município de São Lourenço da Mata a
Sra. MARIA VANDA DE ANDRADE ALVES, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade São-lourencense. , , /

Art. 2° - O título ora outorgado será entregue em Sessão Solene do Legislativo Municipal em
data a ser designada por seu Presidente.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em
1 contrário.

Sala das Sessões, 1 O de julho de 2020.

~
JOS~~--

(DETO'DE LAJES)
VEREADOR · MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Or. Joaquim Nabuco, n° 208 - Centro São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 e (81) 3525-0722 e WWW.SAOLOURENCOOAMATA.PE.LEGBR o /(AMARAMUNICIPALSLM

CNPJ: 11.480.878/0001-98

@ é•'C AMAHAMUNJCIPALSl M

BIOGRÁFICA

MARIA VANDA DE ANDRADE ALVES, natural de Surubim, nascida no dia 08 de agosto de

1951. Concluiu o Ensino Médio e o curso técnico de professor, na época chamava-se Magistério.

Casou-se e veio morar na capital, Recife, mãe de três filhos e avó de quatros netos, atualmente

é moradora do Assentamento Concordia e Santa Cruz, neste município, onde reside desde

março de 2010. A mesma está Presidenta da Associação das mulheres, onde exerce suas

funções de professora e artesã ministrando aulas de Artesanato, Corte e Costura e Bordados

Manuais. Ainda exerce a função de Tesoureira da Associação dos Pequenos Agricultores e

Produtores Rurais de Concordia.

"Sempre sonhando e procurando fazer com que Homens e Mulheres que vivem na Zona Rural
tenham uma vida mais digna".

São Lourenço da Mata, 10 de julho de 2020.

MARIA VANDA DE ANDRADE ALVES